dicti arbitrii recilationem. Ada sunl predicla in civitate Aretina, in prenominata ecclesia

sancii Petri maioris, anno domini M . ceni, xiiii kl. iunii, imperio vacante, Innocentio

papa residente, indiclione vi°.

(Sii.) Ego Omnebdiius notarius predictis interfui et rogatu^ scripsi et compievi.
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m.

Innocenzo III scrire al Vescoro di Arezzo e a quello di Cillà di Castello perchè co-

siringa i Mobili di Galhino a restituire ai ramnldolrsi il castello e la corte di

Custiijiione Falalhccco.

Ferentino 1» mngr^Io 1203. |1(- Ardi. Fior. Diploni. Citmiililolì\.

nini. l80X"i'> Piirola pcigamciia, priva del bullo plumbuu cliu pendeva da cordicelle di canape nel

mezzo della sirena picgalnra. Nel tergo, di scrittura del sec. XIV: Ad uausam olim agitatam [que ad] Ctistil-

lionem Fattnhccd [piTjlinen: lidetin: 1199.

.\nnal. Camalu. IV Appond. 255, n. clvui.

Innoceiitius episcopus servus servoriim Dei vcnerahilibus Iratiibus (Amadeo) aretino

et (Kainerio) castellano episcopis salutein et apostolicam beiieditioiiem. Dilecti lilìi lie-

remite Caraaliiulenses sua nobis querela monslrarunt, quod cum venerabilis frater

nosler (Rainerius) fesulanus episcopus de mandato iwstro in filios (Rainerii) dalbini (I)

areliiie diocesis excommiinicationis et in terra eorum interdicti sentenlias promalga-

verit, eo quod ipsi quoddam c.aslrum et curtem delinent et reddere contratiicunt. Q'io-

circa fraternilali veslre per apostolica scripla mandainus, quatenus sententias, sicul

ralionabiliter sunt prolate, usque ad salisfactionem condignam faciatis, appellatione

remota, inviolabiliter observari. Ouod si non ambo hiis exequendis potueritis interesse,

alter vestrum ea nichilominns exequatur. Datum Ferenlini xiiii kal. iunii, pontificatus

nostri anno sexto.

Alto con cui viene eletto a vescovo di Arezzo maestro Gregorio suddiacono del Pon-

tefice e canonico della cattedrale.

Ai-ezzo - 28 maggio 1203. [Arch. Capii, di Ar., n. 190].

nnn. liOXSI'J - i^Jel tergo, di scwttura del sec. XIV: Electio fmla de Aretino episcopo.

In Dei nomine. Anno M.cciii, residente Innocenlio papa, v kl. iunii, indictione vi.

Quod cum Seraphin aretinus archidiaconus et (ChrislO|)horns) eiusdem ecclesie primi-

cerius et Genovese eiusdem ecclesie canonicus et camerarius, constituti ab Aretino ca-

pilulo exarainatores canonicorum et electores episcopi, essenl in quodam domo ubi

erant leda [irepositi et primicerii et aliorum canonicorum quor.umdain, comuni volun-

tate dixerunt: Ex quo sumus in civitate, faciamus ea que debent piacere clero civitalis,

ita quod amor crescat inter nos et ipsum clerum, et faciamus venire archipresbiterum

et habeamus ipsum ad hanc examinationem. Et fecerunt venire dominum (Gregorium)

preposituni Arelinum et dixerunt ei ea que facere volebaiil; et placuit eidem preposito;

et ipsi miserunt prò archipresbitero, qui erat in ecclesia cum clero civitatis, et fece-

(I) Albertus, Matheus e Guillelminus (Annal. Camald. IV, 144, 173. Cfr. docum. nn. 419, 421).
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rum eiim venire el hahnfriinl ciim mi (^xnminalionem laiionicnnim. Primo loco fece-

ruril veiiiiedominum (ì(regorium)aictiiium itrcpositum, qui primo verhoappellaviLdomirinm

papam ne ipsi examinatores in ipsum conseiilirent, et consensit in niagilrum ri(rego-

rium) fiomini pape subdiaconum et in magistrum ^(uidonem) de Quarata. Seoundo loco

veiiit Leonardus qui consensit in magistrum Maitinuin. Tertio loco Opezinus qui con-

sensit in G(gregnrium) suhdiaconum catione curie. 0"''>-''lr» loco (luido de Buigo con-

sensit in G(regorium) suhdiaconum catione curie. Quinto loco magistcr N. de Corsi-

gnano consensit eodem modo ul preposilus consenserat. Sexto loco (ìreshiler riui(do)

Mazolini consensit in (;(regoriuin) subdiaconum rationo cuiie. Septimo loco R(uslicus)

archidiaconus consensit in eundera magistrum G(regorium) subdiaconum. Octavo loco

C(hristoforus) primicerius consensit in eundem. Nono loco Genovese subdiaconus et lune

camerarius con.«ensit in eundem. Decimo loco lo(han!ies) archi[)resbiter Plebis consensit

in eundem. linde predicli examinalores ilederunt parabolam diclo arcliidiacono, ut eii-

geret in episcopum aretinum Gre(gorinm) subdiaconum catione ecclesie et arelinnm

canonicum. Qnod dictus archidiaconus l'ecit.

(Su.) Ego Albertus nolariiis iiiterfui et scripsi, el sigiium mi'um ap|)0sui.

U2.

Istrutnento col quale l' Ablxilc di s. Fiora cede ul l'rrpoato arrliiio la Clrir.nti di

s. l'ielro Maggiore (fin cosliiuita in Cultedrale.

Arezzo - marzo 1204. [Ardi. Capii, ili Ar., n. 1-92J.

1111)1. l90Xiiy • ^*'^ leigo (iella laiia, sciiduvi nel scc. XV, si legge: Concerno facta Grci/orio jttfiJdMto

ah nhhriiu sanctf Flore de ecclesia mincti PHri nui/urà.

Aretina Cathedriiìitatis, Siuiimariiini, 29.

(Sii.) In nomine patris et filii et spirilus sancii, amen. Anno ab incarnatione do-

mini nostri lesu Cliiisli millesimo CCini, Innocenlio summo [lontilìce Dei gratia resi-

dente, inperio inperaloie vacante, mense martii, indictione septinia. Manil'estus sum

ego donuus Brunus abbas abbatie sanclarum Flore et Lucilie, qualiter cum consensu

IValium nieorum Ugonis, Sanctesis et RoduKi Scundici et donni Ugonis et donni

Isaccy el Orlandini et domni Guidonis et presbiteri Guidonis et Bonaventure, et prò

utilitale diete abbalie per hanc cait;}ni peruiutationis sive commulationis el cambii da-

mus et Iradimus atque concedimus el rel'utamiis vobis donno Giegorio aretine canonice

beali Donali preposilo, eius nomine recipienti, ecclesiam sancii l'etri maioris nuper in

canonicam et episcnpatum constitutam Dei gratia, cum omnibus iuribus et pertinenliis

et rebus siiis iibicumque sunl et bonis, et omne ius et aclionem, quod el quam ha-

bebat abballa .sanclarum Flore el Lucilie in dieta ecclesia saniti P(^tri maioris el honis

eius silis in civitale Aretina; excipimus medietatem ecclesie sancii Laurenlini et Pergen-

lini, cum iuribus eius jiro dimiiho, pio indiviso; de reiiqnis predictis nullum ius nobis

vel abbatie reservamus; quatinus ab hodierna die liabealis seu possideatis et exinde

facialis quidquid volueritis tam vos, Gregorie preposite Aretine ecclesie, nomine beati

Donati, quam vestii in dieta canonica successores el ipsa canonica el ecclesia sine

nostra noslroium(|ue successorum molestia vel litis causatione. Quod si in ali(pio exinde
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coiiliM v.)s ani voslros successores presumpseiiiiius agere, causyri. per plarilum ani

extra l'alii^are. ol si ah oniiii pc^rsoiia ea vobis ni vesliis successoribus legiliiiie iioslris

expiMi.sis ol ilir.lc abbalic non cleleiisavciimiis ipiod pioniiUimus, lune piomillimus per

nos et iioslros successores vobis dare nomine pene dupliim iliclarum rerum; el vobis

inveslilorem tlamus magislrum Guidonem de Ficarelo, qui exinde investial, el liuius

conclraclus nomine iusUim faml)iuni ieii|)ere a voliis nos prolilemur. Dominus vero Gre-

gorius eleclus bis auclorilalcm dedii, salva loge diocesana. .4rliim in civitale Arelina

feliciler, in leslimonin Albeiti notai ii, Filippi nularii, Mainelli notarii, Kolandi ludicis

ci aliorum.

(Sn.) Ego l'elrns anguste celsitudinis Hcrrici i]uondam imperaloris ordmarins index

et nolarius interfui, siripsi et compievi.

m.

Innocenzo HI termina le discordie tra il clero della Pieve di S. Maria e quello della

Cattedrale, sorte per la celebrazione della festa dì s. Donalo : definisce che

questa si eseguisca in s. l'ietro Maggiore già unita alla chiesa primitiva di s. Do-